[image: \\10.60.53.19\dados\DCIT\Polos\Logos\LOGO SICT.png]
ANEXO IX

Declaração de Contrapartida

Declaro, para os devidos fins, que a(o) Nome da Instituição, CNPJ, por meio do seu representante legal, Nome completo, CPF, RG, Cargo, declara a existência de previsão orçamentária para fazer frente à contrapartida comprometida pela ICT Proponente e por suas entidades parceiras na proposta “Título da Proposta” submetido ao Edital SICT nº 03/2023, no valor de valor em reais por extenso, correspondente, conforme o presente edital, à quantia que compõe o percentual mínimo do valor total solicitado à Secretaria de Inovação, Ciência e Tecnologia.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

[bookmark: _GoBack]Local, dia de mês de 2023.

Nome e Assinatura do Representante Legal
image1.png
GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE INOVACAO,
RN CIENCIA E TECNOLOGIA